平成 25 年 6 月 24 日

各位
会社名 三協立山株式会社
代表者名 代表取締役社長 藤木 正和
（コード番号 5932 東証第一部）
問合せ先 経理部長 吉田 安徳

（TEL 0766-20-2122）

業績予想の修正および繰延税金資産の計上に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 25 年 4 月 5 日に公表した平成 25 年 5 月期（平成 24 年 6 月 1 日～平成 25 年

5 月 31 日）の通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

また、平成 25 年 5 月期において、下記のとおり繰延税金資産を計上することになりましたので、併せてお知ら

せいたします。

記

１．平成 25 年 5 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 24 年 6 月 1 日～平成 25 年 5 月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 271,000 10,000 9,300 8,200 260 円 76 銭

今回修正予想（Ｂ） 271,500 12,000 11,000 11,500 365 円 73 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 500 2,000 1,700 3,300 －

増 減 率（ ％ ） 0.2 20．0 18.3 40.2 －

（ご参考）前期実績

（平成 24 年 5 月期）
272,554 10,398 9,037 4,609 14 円 72 銭

（注）当社は平成 24 年 12 月 1 日に当社を存続会社として、三協・立山ホールディングス株式会社を吸収合併

しているため、前期実績につきましては、三協・立山ホールディングス株式会社の連結業績数値を記載し

ております。

２． 修正の理由

通期連結累計期間の業績予想につきまして、最近の業績動向等を踏まえ営業利益、経常利益がともに増加し

ていることに加え、下記「３．繰延税金資産の計上」に記載のとおり、繰延税金資産の計上に伴う税金費用の

戻入により、当期純利益が前回発表予想を大幅に上回るものと見込まれ、業績予想を修正するものです。

３．繰延税金資産の計上

当期の業績と今後の業績見通しに鑑み、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した結果、将来にわ

たり課税所得の発生が見込まれることから、平成 25 年 5 月期において繰延税金資産1,440百万円を追加計上し、

税金費用についても同額戻入する見込みとなりました。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上